2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ СТАРОЖИЛОВСКОГО РАЙОНА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	[bookmark: _GoBack]02 августа 2022 г.

р.п. Старожилово
	№ 44/312

	О применении технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 683-698
об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов депутатов Советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений и глав муниципальных образований сельских поселений Старожиловского муниципального района Рязанской области

В соответствии со статьей 24 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями  15, 17.1 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 64-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Рязанской области»,  статьями  12, 13.1 Закона Рязанской области от 05 августа 2011 г. № 64-ОЗ «О выборах главы муниципального образования в Рязанской области», статьей 7 Федерального закона № 20-ФЗ от 10 января 2003 г. «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», во исполнение постановления   Избирательной комиссии Рязанской области  от 20 июля 2022 г. № 24/328-7 «О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных  комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов Губернатора рязанской области 11 сентября 2022 года», территориальная избирательная комиссия Старожиловского района Рязанской области решила:
1. При проведении выборов депутатов Советов депутатов муниципальных образований городского и сельских поселений и глав муниципальных образований сельских поселений Старожиловского муниципального района Рязанской области применять технологию изготовления протоколов  участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 683-698 об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7.
2. Разместить на сайте территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области.

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Старожиловского района Рязанской области Щукину О.В.

	Председатель территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

Н.В. Ашуркова

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии
Старожиловского района Рязанской области

	О.В. Щукина